A non ad soluendam, sed perficiendam legem nature absolute, & simpliciter: tamen in casu, quo habentes ius naturale, illo abutuntur, quia merentur priuari illo, statuit legem fidei habere locum ablatum ab abutentibus iure suo aduertant sic dicentes, quod hoc nihil aliud est, quam dicere, quod Deus statuit legem fidei seruandam non obstante lege nature, quæ cum lex nature secundum se non obstat fidei, quia verum uero non contrariatur, ad hoc solū dicitur non obstante lege nature propter casum, in quo obstat potest propter admittam abusionem. Idem est ergo dicere, quod statuit legem fidei implendam non obstante etiam lege nature absolute & in casu, quo propter admittam abusionem obstat. Et propterea si primum est falsum, secundum quoque est falsum. Vnde enasio hæc nulla est.

diu in matris utero continetur. Postmodum uero postquam ab utero egreditur, antequam usum liberi arbitrij habeat, continetur sub parētum cura, sicut sub quodam spiritali utero: quamdiu. n. usum rationis non habet puer, non differt ab animali irrationali. Vnde sicut bos, uel equus est aliquid, ut utatur eo cum uoluerit secundum ius ciuile, sicut proprio instrumento: ita de iure naturali est, quod filius, antequam habeat usum rationis, sit sub cura patris. Vnde contra iustitiam naturalem esset, si puer antequam habeat usum rationis, a curam parentum subtrahatur, vel de eo aliquid ordinetur inuitis parentibus. Postquam autem incipit habere usum liberi arbitrij, iam incipit esse suus, & potest quantum ad ea quæ sunt iuris diuini, uel naturalis, sibi ipse prouidere. Et tunc est inducendus ad fidem non coactione, sed persuasione, & potest et inuitis parentibus, consentire fidei, & baptizari: non autem antequam habeat usum rationis. Vnde de pueris antiquorum patrum dicit, quod saluati sunt in fide parentum: per quod datur intelligi, quod ad parētes pertinet prouidere filijs de sua salute, præcipue antequam habeat usum rationis.

B Ad primū ergo dicendum, quod in uinculo matrimoniali uterque coniugum hēt usum liberi arbitrij, & uterque potest inuito altero fidei assentire: sed hoc non hēt locum in puero antequam habeat usum rationis: sed postquam hēt usum rationis, tunc tenet similitudo, si conuerti uoluerit.

AD SECUNDUM dicendum, quod a morte naturali non est aliquis eripiendus contra ordinem iuris ciuilis, puta, si quis a suo iudice condemnatur ad mortem temporalem, nullus debet eum uiolenter eripere. Vnde ne aliquis debet rumpere ordinem iuris naturalis, quo filius est sub cura patris, ut eum liberet a periculo mortis æternæ.

AD TERTIUM dicendum, quod Iudei sunt serui principum seruitute ciuili, que non excludit ordinem iuris naturalis, uel diuini.

AD QUARTUM dicendum, quod homo ordinatur ad Deum per rationem, per quam cum cognoscere potest. Vnde puer antequam usum rationis habeat, naturali ordine ordi-

Ad rationem ergo Scoti dicitur, quod processus suus habet locum tunc solum, quoniam supremus dominus uult sibi obediri non obstante inferiori ordine, quod non est in proposito: quoniam Deus statuit utriusque ordinem nature scilicet, & fidei: & statuit ordinem fidei implendum ministrante sibi ordine nature. Et propterea illis tantum imputatur hoc peccatum qui secundum nature ordinem ad hoc tenentur. Et sic patet, quod exempla Scoti non sunt contra propositum: quia præsupponunt supremum dominum uelle impleri ius supremi ordinis, non obstante inferioris ordinis iure. Hoc enim etiam ipsa ratio Scoti

Et licet secundum sit malum, & in eo peccent mortaliter, & propter hoc non solum filijs, sed uita, & seipsum priuari possunt, ita quod possent iuste annihilari, primum tamen iustum est naturaliter. Et propterea Deus statuens ordinem gratiæ ad perfectionem ordinis nature, illud iustum naturale uolens non uult: quamuis ipsi abutentes, hoc mereantur.

Et confirmatur, quia in parentibus inuestitur concurrunt duo, scilicet ius naturale respectu filiorum curæ, & admittam infidelitas, qua nutriunt eos ad suum ritum. Et licet secundum sit malum, & in eo peccent mortaliter, & propter hoc non solum filijs, sed uita, & seipsum priuari possunt, ita quod possent iuste annihilari, primum tamen iustum est naturaliter. Et propterea Deus statuens ordinem gratiæ ad perfectionem ordinis nature, illud iustum naturale uolens non uult: quamuis ipsi abutentes, hoc mereantur.

Et confirmatur, quia in parentibus inuestitur concurrunt duo, scilicet ius naturale respectu filiorum curæ, & admittam infidelitas, qua nutriunt eos ad suum ritum. Et licet secundum sit malum, & in eo peccent mortaliter, & propter hoc non solum filijs, sed uita, & seipsum priuari possunt, ita quod possent iuste annihilari, primum tamen iustum est naturaliter. Et propterea Deus statuens ordinem gratiæ ad perfectionem ordinis nature, illud iustum naturale uolens non uult: quamuis ipsi abutentes, hoc mereantur.

Et confirmatur, quia in parentibus inuestitur concurrunt duo, scilicet ius naturale respectu filiorum curæ, & admittam infidelitas, qua nutriunt eos ad suum ritum. Et licet secundum sit malum, & in eo peccent mortaliter, & propter hoc non solum filijs, sed uita, & seipsum priuari possunt, ita quod possent iuste annihilari, primum tamen iustum est naturaliter. Et propterea Deus statuens ordinem gratiæ ad perfectionem ordinis nature, illud iustum naturale uolens non uult: quamuis ipsi abutentes, hoc mereantur.